局方収載に関するご案内

（第十六改正日本薬局方の新規収載品目）

謹啓 時下、ますますご清祥のこととお慶び申し上げます。

日頃より弊社製品につきまして格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。

さて、2011年 4月 1日施行の第十六改正日本薬局方にフルボキサミンマレイン酸塩錠、グリメピリド錠、

プロピベリン塩酸塩錠、ドキサゾシンメシル酸塩錠、プラバスタチンナトリウム錠が収載されました。

それに伴い、添付文書と個装箱の製品名表示を変更いたしましたので、ご連絡申し上げます。

また、通知では局方品への切り替えのための経過措置期間は、2012年（平成 24 年）9月 30 日までとされ、

10月 1日以降、旧表示品の販売を行うことは薬事法上、出来なくなります。弊社では経過措置期間終了時に

代理店様の在庫が残らないよう、早めに局方品に出荷を切り替えてまいりますが、万一残った場合の対応

は下記の通りと致しますので、ご協力の程、よろしくお願い申し上げます。

謹白

―記―

１．局方品（局方表示品）の初回ロットと弊社出荷時期および旧表示品の最終ロットにつきましては、

下表をご参照ください。

２．経過措置期間終了時点（2012年 9月 30日）で貴社在庫として旧表示品が残った場合は、通常の返品基準

でお受け致しますので、弊社流通企画部(03-3980-8774)へご相談ください。

３．経過措置期間終了以前の返品は受けられませんので、ご了承お願い致します。

４．包種、統一商品コード等に変更はございません。

以上

[メーカーコード：623]

製品名 包装
統一商品

コード

新・局方名表示品 旧表示品

最終ロット 初回ロット 出荷時期

日本薬局方 フルボキサミン

マレイン酸塩錠

フルボキサミンマレイン酸塩

錠 25mg｢EMEC｣

100 錠（PTP） 108213 11Ｌ102 2012 年 4 月 11H091

140 錠（PTP） 108220 11Ｌ101 2012 年 9 月 11E061

500 錠（PTP） 108237 11Ｌ104 2012 年 5 月 11H093

700 錠（PTP） 108244 11Ｌ103 2012 年 7 月 11E063

500 錠（バラ） 108251 11Ｌ105 2011 年 12 月 11H092

日本薬局方 フルボキサミン

マレイン酸塩錠

フルボキサミンマレイン酸塩

錠 50mg｢EMEC｣

100 錠（PTP） 108312 12E011 2012 年 6 月 11E091

140 錠（PTP） 108329 12F031 2012 年 9 月 11E111

500 錠（PTP） 108336 11R131 2012 年 2 月 11E101

700 錠（PTP） 108343 12F034 2012 年 9 月 11E112

500 錠（バラ） 108350 11R132 2011 年 12 月 11E113

日本薬局方 フルボキサミン

マレイン酸塩錠

フルボキサミンマレイン酸塩

錠 75mg｢EMEC｣

100 錠（PTP） 108411 11R051 2012 年 5 月 11G041

製品名 包装
統一商品

コード

新・局方名表示品 旧表示品

最終ロット 初回ロット 出荷時期

日本薬局方 グリメピリド錠

グリメピリド錠 1mg｢EMEC｣

100 錠（PTP） 108510 T1ID15 2012 年 2 月 T1ID14

140 錠（PTP） 108527 T2ID12 2012 年 9 月 T0ID13

500 錠（PTP） 108534 T1ID16 2011 年 12 月 T1ID13

700 錠（PTP） 108541 T2ID12 2012 年 9 月 T0ID16

500 錠（バラ） 108558 T1ID16 2012 年 1 月 T1ID06

日本薬局方 グリメピリド錠

グリメピリド錠 3mg｢EMEC｣

100 錠（PTP） 108619 T1IE04 2012 年 2 月 T1IE03

140 錠（PTP） 108626 T2IE02 2012 年 6 月 T1IE03

500 錠（PTP） 108633 T1IE04 2012 年 2 月 T1IE03

700 錠（PTP） 108640 T2IE02 2012 年 9 月 T1IE03

500 錠（バラ） 108657 T2IE02 2012 年 9 月 T0IE04

日本薬局方 プロピベリン

塩酸塩錠

塩酸プロピベリン錠 10mg

｢SKK｣

100 錠（PTP） 104116 AA00101 2012 年 8 月 KE170Y

500 錠（PTP） 104123 AA00102 2012 年 9 月 KE170K

500 錠（バラ） 104147 AA00103 2012 年 9 月 KE170K

日本薬局方 プロピベリン

塩酸塩錠

塩酸プロピベリン錠 20mg

｢SKK｣

100 錠（PTP） 104215 KF280K 2011 年 9 月 IF120K

日本薬局方 ドキサゾシン

メシル酸塩錠

ドキサゾシン M 錠 1｢EMEC｣

100 錠（PTP） 104512 1ZA91S 2012 年 2 月 1XA94S

500 錠（PTP） 104529 1ZA93S 2012 年 2 月 1YA38S

500 錠（バラ） 104536 1ZA90S 2012 年 3 月 1YA39S

日本薬局方 ドキサゾシン

メシル酸塩錠

ドキサゾシン M 錠 2｢EMEC｣

100 錠（PTP） 104611 21A50S 2012 年 2 月 1XB64S

500 錠（PTP） 104628 21A52S 2012 年 2 月 1XB65S

500 錠（バラ） 104635 21A49S 2012 年 4 月 17A48S

日本薬局方 プラバスタチン

ナトリウム錠

リダックＭ錠 5

100 錠（PTP） 103416 21B20S 2012 年 3 月 1XB67S

1000 錠（PTP） 103423 21B19S 2012 年 6 月 19B40S

日本薬局方 プラバスタチン

ナトリウム錠

リダックＭ錠 10

100 錠（PTP） 103515 1ZB35S 2012 年 3 月 1YB66S

1000 錠（PTP） 103522 1ZB34S 2012 年 3 月 1YB67S

エルメッド エーザイ製品に関するお問い合わせは、

弊社医薬情報担当者または商品情報センターへ

０１２０－２２３－６９８

（受付時間：平日 9:00～17:00 / 土・日・祝日、会社の休日を除く）

http://www.emec.co.jp

エルメッド エーザイ株式会社

CODE EE (H) 004

2012年 8月作成

http://www.emec.co.jp/